2017 年 6 月 9 日，公司实施完成 2016 年度权益分派事项，以公司总股本

512,760,675 股为基数，向全体股东每 10 股派 0.50 元人民币（含税），该部分股

份现金红利已发放至激励对象的个人资金账户，因此公司在回购首次授予限制性

股票时需将该部分现金分红从回购资金中扣除。

2018 年 6 月 25 日，公司实施完成 2017 年度权益分派事项，以公司总股本

513,240,215 股为基数，向全体股东每 10 股派 0.70 元人民币（含税），该部分股

份现金红利已发放至激励对象的个人资金账户，因此公司在回购首次授予限制性

股票、预留授予限制性股票时需将该部分现金分红从回购资金中扣除。

2019 年 5 月 29 日，公司实施完成 2018 年度权益分派事项，以公司总股本

490,568,032 股为基数，向全体股东每 10 股派 0.70 元人民币（含税），该部分股

份现金红利已发放至激励对象的个人资金账户，因此公司在回购首次授予限制性

股票、预留授予限制性股票时需将该部分现金分红从回购资金中扣除。

2020 年 5 月 19 日，经公司股东大会审议决定 2019 年度利润分配方案为：

不派发现金红利，不送红股，不以资本公积金转增股本。

3

综上，本次回购注销的首次授予限制性股票的回购价格为每股 15.7801 元。

公司本次回购注销限制性股票所需资金为 25.5637 万元（其中 25.2396 万元为对

应的购股资金，0.3241 万元为同期利息），资金来源为自有资金。

（三）本次限制性股票回购注销的完成情况

大华会计师事务所（特殊普通合伙）于 2020 年 7 月 23 日出具了《验资报告》

（大华验字[2020]000395 号），对公司截至 2020 年 7 月 15 日减少注册资本及股

本的情况进行了审验，认为：“北斗星通向公司员工回购股票 16,200 股，减少股

本合计人民币 16,200.00 元。本次实际支付股票回购款人民币 255,637.00 元，已

通过北斗星通在交通银行北京上地支行开立的 110061415018800006726 的账户

支付。北斗星通变更后的实收资本（股本）为人民币 489,908,827.00 元，比申请

变更前减少人民币 16,200.00 元。”

2020 年 7 月 31 日，公司已在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司完

成上述限制性股票的回购注销手续。

（四）本次回购注销限制性股票后股本结构变动情况

本次回购注销限制性股票完成后，公司总股份由 489,925,027 股变更为

489,908,827 股，公司股本结构变动情况如下：

本次变动前 本次变动增减 本次变动后

数量（股） 比例 数量（股） 数量（股） 比例

一、有限售条件股份 123,086,158 25.12% -16,200 123,069,958 25.12%

二、无限售条件股份 366,838,869 74.88% 0 366,838,869 74.88%

三、股份总数 489,925,027 100.00% -16,200 489,908,827 100.00%

（五）对本次回购注销限制性股票的专项核查意见

经核查，保荐机构认为，根据本次非公开发行预案，若公司股票在本次董事

会决议日至发行日期间发生送股、资本公积金转增股本、新增或回购注销限制性

股票等导致股本总额发生变动的，本次非公开发行股票数量将作相应调整。本次

回购并注销限制性股票事项导致公司股本减少，对本次发行拟发行的股票数量上

限进行调整，是根据本次非公开发行股票的发行预案中的发行数量条款所作出的

调整，且该条款已经董事会和股东大会审议通过，并已在申报稿中如实披露，该

事项不构成对发行方案的调整。

4

本次回购并注销限制性股票事项不会对本次非公开发行产生重大不利影响，

发行人仍然符合《证券法》、《上市公司证券发行管理办法》、《非公开发行股票实

施细则》等相关法律、法规和规范性文件所规定的发行条件。

二、关于会后事项的专项核查

经核查，保荐机构认为，自公司通过贵会发行审核委员会审核通过之日（2020

年 7 月 3 日）起至本专项核查意见出具之日，公司不存在《15 号文》、《备忘录 5

号》以及《257 号文》中所述的可能影响本次发行条件及对投资者做出投资决策

有重大影响的应予披露的重大事项，亦不存在其他会影响本次发行的事项。本次

发行仍符合发行条件。

1、发行人会计师大华会计师事务所（特殊普通合伙）对发行人 2017 年、2018